sede na Avenida Marechal Floriano, n.º 811, nesta cidade de São José do Ouro - 
mantenedora do INSTITUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CNPJ n.º 
96.704.333/0005-02, com o objetivo do desenvolvimento de projetos infanto-juvenil. 

Art. 2º. O Município repassará à Fundação Araucária, o valor de R$ 
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), em doze (12) parcelas de R$ 4.500,00 (quatro mil e 
quinhentos reais) cada, correspondentes aos meses de Março de 2016 a fevereiro de 2017.  

Art. 3º. A Fundação Araucária deverá, no prazo de trinta (30) dias após 
o término da vigência do convênio, proceder a apresentação junto à Secretaria Municipal de

[...]

horas, de segunda à sexta-feira, em regime de semi-internato, e nesse período, oferecendo 
três refeições diárias além de recreação, salas de atividades, dentre outras.  

Por sua vez, o Município de São José do Ouro, repassará para a 
Fundação Araucária o valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), em doze parcelas 
mensais de R$ 4.500,00, cada, de acordo com as disposições do art. 2º deste Projeto de Lei, 
em complementação dos gastos despendidos pela Fundação, nas diversas atividades 
socioeducativas que são praticadas em prol de nossas crianças.